6. Né bazé t¢ Udhézimit t¢ Kryeministrit nr 1 daté 04.06.2014, “Pér ményrén e ekzekutimit t&
detyrimeve monetare t€ njésive té geverisjes sé pérgjithshmené ne llogari té Thesarit”, shuma totale e
detyrimeve pér ekzekutimin e vendimeve gjyqésore té formés sé preré, béhet pjesé e programit
buxhetor dhe nése gjaté vitit buxhetoré ka fonde t& papérdorura, pérpara mbylljes sé vitit buxhetoré kéto
fonde mund t€ pérdoren pér aq sa &shté e mundur pér shlyerjen e njé pjese té vendimeve gjyqésore t&
formés s€ prer€, duke respektuar rradhén e paragitjes. Do te vijoj te jete ne gender te vemendjes sone. jo
vetern ne pergatitjen e dokumentit te PBA Perfundimtare 2020-2022, por dhe gjate zbatimit te buxhetit
2019.

7. Njé véméndje e vecant duhet ti kushtohet qéndrueshmérise fiskale si njé kérkesé pér stabilitetin e
bashkisé, dhe krahas njohjes sé€ risqeve qé pérballet bashkia.

Vémeéndje do ti kushtojmé edhe risqeve g€ vijné nga plani i shlyerjes sé detyrimeve té konstatuara dhe té
papaguara nga marréveshjet e bashkéfinancimeve, si dhe ndryshimet buxhetor qé kryhen gjaté viti.

Né zbatim t&€ Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore", neni 38, procsverbalet ¢ dégjesave
publike si dhe lista e pjésmarreseve jané pjesé e dokumetave té pérgatitjes dhe miratimit te PBA 2020)-
2022.

Tavanet Pérfundimtare t&¢ PBA 2020-2022, pérgatitur bazuar né instrumentin e planifikimit financiar dhe
ndarjes né nénfunksione sipas modelit te dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé. nuk kané
ndryshime nga tavanet pérgatitore miratuar me VKB nr.51 date 19.03.2019.

Faleminderit pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISE ( NA) DREJTORE FINANCES ( NZ)

Ervin DEM Luizg BAZAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

PROJEKTVENDIM
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESKEM 2020-2022 TE RISHIKUAR

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin, Programi Buxhetor Afatmesém ( i rishikuar )
2019-2021 , mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni8/2, neni 41, neni 54
gérma “dh”, neni 64 gérma “c”; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris¢™, t€ ndryshuar ; ligjin 68 /2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, neni
38: Udhézimin e Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr.23, daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte
té pérgatitjes sé pogramit buxhetor afatmesém té njésive t€ geverisjes vendore™ dhe Udhézimin e
Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisé nr.7, daté 27.02.2019 ‘Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesem 2020-2022"

PROPOZON:

1. Té miratoj programin buxhetor afatmesém 2020-2022 té rishikuar, hartuar sipas Instumentit t&
Planifikimit Financiar pasqyra D1, bashkélidhur.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhim Strategjik.

KRYETARI I BASHKISE

Ervin D¢
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Projektvendim u pa dhe ka bazueshméri ligjore .
JURISTE SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Nertila KADENA Bora AGALLIU



